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Vi har under verksamhetsåret 2010-2011 bedrivit förskoleverksamhet på våra fyra förskolor 
Backåkern, Bellevue Gård, Fågelbacken och Villa Lindhaga, grundskola och fritidshem på 
Malmö Montessoriskola och musikundervisning på Adam Music School. Vi har även haft 
verksamhet i MIK, vår kultur- och idrottsförening. 
 
I slutet av läsåret genomförde Skolinspektionen ett tillsynsbesök och granskade grundskolan 
som en del i att alla svenska skolor granskas. Granskningen skedde genom dokumentanalys, 
observation och intervjuer med elever, lärare, styrelse och rektor.  
Ett ytterst litet antal grundskolor i hela Sverige undgår kritik eller påpekanden. Malmö 
Montessoriskola berömdes och granskades utan några anmärkningar eller påpekanden alls. 
Granskningsrapporten finns tillgänglig på Skolverkets hemsida. 
 

Barn och Elever 

Resultat 
Våra elever lämnade grundskolan i åk 9 med ett mycket högt betygsgenomsnitt, 252 p och 
samtliga elever var behöriga till ett nationellt program. 
Särskilt stöd 
Vi har arbetat konsekvent och målinriktad för att anpassa undervisningen och stödja de elever 
som behöver särskilt stöd för att bli godkända och utvecklas längre. Genom att knyta en 
specialpedagog till förskolan har vi höjt kvalitén avsevärt på arbetet med de små barnen i 
behov av särskilt stöd. Genom att upptäcka och avhjälpa förskolebarnens behov underlättar vi 
för deras kommande skolgång. 
Trivsel 
Det kontinuerliga arbetet med trivselenkäter har gett oss en tydlig bild av när eller var ett barn 
blir utsatt och medfört att vi snabbt kunnat ta tag i de konflikter och problem som uppstått. 
Den stora årligt genomförda trivselenkäten i grundskolan visade på en lika hög andel elever 
som trivdes och kände sig trygga på sin skola. 
Vi tog fram en likabehandlingsplan enligt Skolverkets modell och arbetade aktivt för att 
främja en trygg miljö och motverka diskriminering enligt diskrimineringsgrunderna. 
Genom att arbeta aktivt i demokratiska forum såsom elevråd och matråd har det funnits en 
direktkontakt mellan eleverna och skolledningen. Detta har skett på motsvarande nivå i 
förskolan. 
 
Pedagogik 

Lokaler 
Vi startade ombyggnaden av lokalerna på lågstadiet för att främja en större integration av 
förskoleklassbarnen enligt montessoripedagogiken och för att underlätta arbetet i tre 
likvärdiga klassrum i varje arbetslag. 
Småbarns montessoripedagogik 
Alla personal på förskolan fick fortbildning i montessoripedagogik för småbarn. Vi erbjöd 
även föräldrar föreläsning. 
Studiedag 
Vi genomförde en studiedag tillsammans med de övriga friskolorna i Malmö som handlade 
om pedagogisk planering och skriftliga omdömen. 
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Fritidshemmet 
Vi genomförde SET övningar, socio-emotionella övningar, på fritidshemmet för att skapa ett 
bättre klimat. 
 
Personal 

Vi inrättade en ny föreståndartjänst på fritidshemmet.  
Fortbildning 
Biträdande rektor genomgick en UGL utbildning och coachutbildning. 
Föreståndarna fick fortbildning i ledarskap. 
Lärarna fortbildades internt i Infomentors system. 
Kvalité 
Vi satsade på en kvalitativ utvärdering av verksamheten genom att avsätta en hel dag för detta 
i slutet av vårterminen både för förskole- och skolpersonal. Fritidspersonallen gavs tillfälle till 
utvärdering vid ett annat tillfälle. 
 
Föräldrar 

Organisationen med föräldraråd på förskolorna förändrades genom att vi koncentrerade 
föräldrarnas medverkan till föräldramötena. Vi valde att göra så för att få en större delaktighet 
hos förskoleföräldrarna. 
 
Miljö 

Vi dekorerade nätet mot Stadiongatan med kulörta plastploppar och medverkade i 
Sydsvenskan på grund av detta. 
Vi fortsatte med ombyggnaden av skolgården genom att bygga en uppskattad bollplan. 
Vi inledde projektet med fasadrenovering av fastigheten och byte av fönster. Nya entrédörrar 
sattes in. 
Bellevue Gård fick en ny lekplats som har varit mycket uppskattad av barnen. 
Vi har minskat pappersslöseriet avsevärt genom att kommunicera digitalt internt och med 
föräldrarna. 
Vi har tyvärr inte kunnat genomföra sopsortering ännu. 
Brandövning 
Vi genomförde brandövningar med rök och utrymning på alla enheterna. 
Personalen fick handledning och praktisk utbildning i släckning. 
 
Hälsa 

Barnen har åkt skridsko på förskolan men inte genomfört Bamsegympan, vilken vi planerar 
genomföra nästa år. 
Vi genomförde en uppskattad och spännande friskvårdsdag med all personal på Kullahalvön. 
 
Teknik 

Vi byggde ut Infomentor systemet med fler moduler och kopplade på föräldrarna. 
Närvarokontrollen av eleverna har skötts digitalt via Infomentor. 
Brandskyddsarbetet digitaliserades på förskolorna och skolan. 
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Ekonomi 

Vi genomförde inte en utökning av Backåkern med en småbarnsavdelning.  
Vi lade resurser på små barngrupper och hög personaltäthet för att täcka barnens behov och 
hög måluppfyllelse. 
 
Malmö Montessoriskolas samtliga verksamheter har varit eftertraktade. Vi har goda 
förbindelser och en bra kommunikation med Malmö kommun. Vi har många barn i kö och vi 
är ett starkt varumärke i dag.  
 
Vi har en hög trivsel i personalgruppen, låg sjukfrånvaro och mycket låg personalomsättning. 
 
Skolverkets granskning sporrar oss vidare till att bli ännu bättre, att anpassa 
montessoripedagogiken till nutiden och att visa att barn och elever kan gå i en verksamhet 
som är fri från kränkningar, rolig och inspirerande och som ger de kunskaper som behövs nu 
och i framtiden. 
 
Marie-Louise Ek, rektor och verksamhetsansvarig 
Oktober 2011 
 


